平成30年度 第１回学校運営協議会 議事録

日 時 平成３０年６月２０日（水）10:00～11:20

場 所 高松市立屋島西小学校 校長室

出席者 朝倉伸子、熊野としゑ、里石明敏、木太義治、北條昌子、北山圭一、

三木一平、平尾修

（学 校）秦校長、溝渕教頭、泉保教頭

１ 開会あいさつ 秦校長

２ 高松型学校運営協議会についての説明

３ 委員の委嘱

４ 会長、副会長の選任

会長 平尾修 副会長 里石明敏、佐野嘉彦

(1)学校経営についての説明

○学校の概要について説明

・学校規模及び教職員の構成等

・地域行事への参加の推進

５ 議 事 ・子どもの成長を願う６つの活動の実践

(2)質疑・応答、教育充実のための意見交換

・屋島中校区の４校の連携強化

・幼・保・小連携の状況

・学習習慣つくりや「 23 が 60 読書運動」などの読書習慣づくりなど、小

学校の時期によりよい生活習慣づくりに取り組む

・道徳授業のより一層の充実

・校区の中央公園の活性

・開かれた学校として情報共有を密にして地域と学校との連携を深める

６ 閉会あいさつ 秦校長